

JOBi Værft A/S
Værftskaj 2
9970 Strandby
Att. Jesper Faurholt Jensen (jfj@jobigroup.com)

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tel.: +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

22. januar 2016

Rapport efter miljøtilsyn hos JOBi Værft A/S

Frederikshavn Kommune har den 16. december 2015 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed. Tilsynet var varslet med brev af den 25. november 2015.

Virksomheden er omfattet af miljøbeskyttelseslovens¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Jf. Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1447 af 2. december 2015 om godkendelse af listevirksomhed er virksomheden en type A204: "Skibsværfter og flydedokke".

Virksomheden er omfattet af følgende afgørelser:

- Miljøgodkendelse, 29. december 1997
- Vilkårsændring, støj 1. juni 2002
- Tilslutningstilladelse til kloaksystemet, 18. april 2001

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger/aftale i relation til de miljømæssige forhold på virksomheden:

- Der skal fremsendes årlig miljørapport jf. miljøgodkendelsens vilkår 41 og tilslutningstilladelsens vilkår 1 (Indberetning). Jf. miljøgodkendelsen er fristen 1. marts og jf. tilslutningstilladelsen er fristen 15. februar.

Kommunen forventer at samlet rapport for 2015 modtages inden 15. februar 2016.

- Det aftales på tilsynet, at virksomheden fremsender datablade på malinger, der vaskes af både (Sigma 290 og 530 samt Hempel globic).

¹ Lovbekendtgørelse nr. 1317 af 19-11-2015 om miljøbeskyttelse.

- Jeg vil gøre jer opmærksom på at ansøgningen om miljøgodkendelse og VVM-anmeldelsen skal leveres til kommunen via det digitale system BygogMiljø, der pr. 1. januar 2016 er en obligatorisk løsning. Den tilgås via www.bygogmiljoe.dk.

I kan hente hjælp hertil på Miljøstyrelsens hjemmeside:

<http://mst.dk/virksomhed-myndighed/industri/digital-anmeldeordning-og-miljoeoplysninger/byg-og-miljoe-trin-for-trin/>

Omkring valg af listepunkter i godkendelsesbejendtgørelsen kan jeg henvise til min mail af 1. oktober 2015. Omkring valg af punkt på VVM-bekendtgørelsens bilag 2 vil jeg vurdere, at I er omfattet af punkt 4g) Skibsværfter.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet på virksomheden.

Med venlig hilsen



Jette Brønnum

Vedlagt bilag: Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Til stede ved tilsyn	Jesper Faurholt, JOBI Værft A/S Jette Brønnum, Frederikshavn Kommune
----------------------	---

Telefon	96444496	Hjemmeside	www.jobigroup.com
E-mail	Jfj@jobigroup.com	CVR nr.	29220611
Fax		P. nr.	1020350055

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Værftet er et mindre skibsværft med beddingsanlæg og tilhørende tømrer-, snedker- og maskinværksted. Der er 2 beddingsløb, det ene beddingsløb har sideløb med 7 standpladser. Værftet servicerer fiske- og flåde fartøjer, totalrenoverer gamle træskibe, udfører apteringsopgaver, hydraulikarbejde, aluminiumsarbejde, motorudskiftning og skruearbejde o. lign.</p> <p>Pr. 1. april 2015 har JOBI Group A/S overtaget værftet samt lokaliteterne Nordre Havnevej 10, 12 og 14.</p> <p>JOBI Group A/S er godkendt af Søfartsstyrelsen til fremstilling og reparation af glasfiber fartøjer. Virksomheden har ligeledes erfaring med kulfiber.</p> <p>Virksomheden har stadigvæk aktiviteter på Geråvej 77 i Dronninglund.</p>
Egenkontrol (journal)	<p>Der skal fremsendes årlig miljørapport jf. miljøgodkendelsens vilkår 41 og tilslutningstilladelsens vilkår 1 (Indberetning). Jf. miljøgodkendelsen er fristen 1. marts og jf. tilslutningstilladelsen er fristen 15. februar.</p> <p>Kommunen har modtaget samlet rapport for 2014 den 12. februar 2015.</p> <p>Kommunen forventer at samlet rapport for 2015 modtages inden 15. februar 2016.</p>
Miljøgodkendelse	<p>Virksomheden er omfattet af følgende afgørelser:</p> <p>Miljøgodkendelse, 29. december 1997 Vilkårsændring, støj 1. juni 2002 Tilslutningstilladelse til kloaksystemet, 18. april 2001</p> <p>Der er 30. september 2015 afholdt møde på rådhuset omkring virksomhedens udvidelsesplaner og 1. oktober fremsendt mail fra kommunen om hvad ansøgning om miljøgodkendelse skal indeholde.</p>

	<p>Virksomheden ønsker at ændre indretningen af værfet ved at tage naboejendommene i brug samt tilføje en aktivitet omkring kulfiber og glasfiber (D207, hvis forbrug overstiger 100 kg/dag).</p> <p>Der er ikke modtaget materiale endnu.</p> <p>Virksomheden planlægger kvalitets, miljø og arbejdsmiljøcertificering.</p>
Forurenet jord	Der blev ikke konstateret forurenet jord på tilsynstidspunktet.
I øvrigt	Oplag af spildolie og olie (som råvare) sker på miljømæssig forsvarlig vis i spildbakke og under tag.

Nedenstående aktiviteter vedr. glasfiber arbejde foregår på Nordre Havnevej 10



Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lufforurening	<p>I tømrer- og snedkerværkstederne er der etableret udsugning fra spåntagende og spånskærende processer. Luften ledes via posefilter til afkast. Der planlægges flytning af nyt anlæg fra Dronninglund, ca. 8 år gammelt.</p> <p>I maskinværkstedet er der ligeledes udsugning på processerne. Materiale opsamles i skuffe.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er ikke tidligere modtaget klager over støjende aktiviteter fra virksomheden.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>Frederikshavn Kommune har modtaget analyseattest på spildevandsprøve udtaget 27. august 2015. Denne viste, at grænseværdien for kobber og olie var overskredet.</p> <p>Der er udtaget ny prøve den 8. december 2015. Grænseværdien for olie er nu overholdt og kun en marginal overskridelse på kobber (0,570 mg/l mod grænseværdi på 0,5 mg/l).</p> <p>Virksomheden oplyser, at overskridelsen på olie skyldes, at der var lukket bundslam ud på beddingen i august. Overskridelsen på kobber skyldes, at aktivitetsniveauet er steget væsentligt på virksomheden og filtermaterialet derfor bør udskiftes oftere. Virksomheden indkøber selv materiale og udskifter efter brugsanvisning. Det aftales på tilsynet, at virksomheden fremsender datablade på malinger, der vaskes af både (Sigma 290 og 530 samt Hempel globic).</p> <p>Virksomheden vil fremover selv udskifte filtermaterialet 1 gang årligt.</p> <p>Ved besigtigelsen af beddinger konstateredes, at de alle var rengjorte.</p> <p>Brønden for enden af ophalerbedding er nu permanent forsynet med dykpumpe. Der opsamles således også regnvand til rensning inden det ledes til kommunalt kloaknet.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskiller	<p>Inden regnvand og processpildevand løber til multifiltret renses det i sandfang og olieudskiller. Sandfang og olieudskiller er tilsluttet en tømningsskema. Stæten A/S har hidtil tømt anlægget ca. 4 gange årligt. Fremover styrer Stæten selv tømningen.</p> <p>Stæten renses renden, når de alligevel henter bundslam fra skibe.</p>

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der er registreret 3 tanke på ejendommen (Nordre Havnevej 10 og Værftskaj 2):</p> <p>Nedgravet, afblændet 2500 liters ståltank fra 1972 (Værftskaj 2). Indendørs 1500 liters plasttank fra 2005 (Værftskaj 2), benyttes til svedekiste. Udendørs, overjordisk tank fra 2000 (Nordre Havnevej 10) til oliefyr, vil på sigt blive fjernet, da man vil gå over til fjernvarme.</p>

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Der er følgende typer af farligt affald:</p> <p>Olie/vand fra bundtømning af skibe Olie/slam fra tømning af sandfang og olieudskiller</p> <p>Malingsrester afleveres til Modtagestation Vendsyssel.</p>
Affald, generelt	<p>Værftet producerer følgende typer affald, der afhentes af følgende indsamler/transportør:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Olie/vand fra bundtømning af skibe, Stæten A/S • Olie/slam fra tømning af sandfang og olieudskiller, Stæten A/S • Papir og pap, Nordjysk Industrirenovation • Metal og skrotjern, Stena Recycling A/S • Blandet brændbart affald, Nordjysk Industrirenovation